18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Abril de 2023.

Valor Global:
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº

Protocolo 1062418’

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

        PORTARIA N.º 019-R, DE  05 DE ABRIL DE
2023

Aprova as Normas de Procedimento SPA Nº
003- Transferência de Bem Móvel entre Órgãos
e Entidades - vs. 02 SPA Nº 006 - Transferência
de Bem Móvel Inservível à Seger - vs. 02 e

Inservível - vs. 02.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS

RESOLVE:

Art. 1º - Implantar as Normas de Procedimento:

Art. 2º - A Norma de Procedimento está disponibilizada

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1061842

PORTARIA Nº 254-S, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias
Prêmio aos servidores abaixo, nos termos do artigo

NOME CARGO DECÊNIO
DIOGO LEITE DE

OLIVEIRA 29/11/2020
DIVALDO INVESTIGADOR DE POLÍCIA 05/10/2010 A

ENIO OTAVIO PROCURADOR DO ESTADO

MARCOS SOTELO
DOS SANTOS

INVESTIGADOR DE POLÍCIA
29/09/2011

RONALDO

VILMAR HENKE PROFESSOR A 01/10/2000 A

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1061929

PORTARIA Nº 256-S, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições

2022, e tendo em vista o que consta do Processo

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO

distribuiu a Assistente de Gestão RAQUEL JUSTO
MATTOS

Art. 2º DISTRIBUIR

Santo - FAMES, a partir da publicação, os servidores
abaixo relacionados:

Nome Nº Funcional Cargo

MATTOS
ASSISTENTE DE

MONICA SANTANA
GERALDINO

ASSISTENTE DE

RICHARD CARNEIRO
SANTANA

PATROCINIO

ASSISTENTE DE

ERIC RICARDO
MARCOLANO SILVA

ASSISTENTE DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 9 de Abril de 2023 às 20:48:10 Código de Autenticação: dd498658